Протокол №3 (51)
заседания Исполкома ВФПС

от 13 января 2026 г., г. Москва

Форма собрания: очное заседание
Форма голосования – открытая
Дата проведения: 13 января 2026 г.
Время проведения: 10:00-12:00
Присутствовали:
Члены Исполкома: Джиенбаев С.Н., Кравченко В.Н., Соболев П.А.,

Пильчин В.Ю., Воногов К.П.
Приглашенные лица: Шелудяков В.Е., Коваленко В.С.

Всего членов Исполкома– 5 человек, участвуют в заседании 5 человека. Кворум
имеется. Исполком правомочен принимать решения.

Председатель собрания – Джиенбаев С.Н.
Секретарь собрания и ответственный за подсчет голосов – Кравченко В.Н.

Слушали Вопрос 1: касательно аккредитации ФПС Иркутской области.
Решили:

В связи с проведением рабочего собрания членов ФПС ИО 13.01.2026
перенести вопрос на заседание Исполкома 20.01.2026

Голосовали «За» - единогласно

Слушали Вопрос 2: касательно финансирования Всероссийского методического

семинара тренеров и специалистов по парусному спорту 17-
18 января 2026г, г. Долгопрудный.

Решили:
Финансирование семинара обеспечить за счет организационных взносов
участников и средств, привлеченных оргкомитетом семинара.

Организацию технического обеспечения передать Пильчину В.Ю.,
Соболеву П.А.

Голосовали «За» - единогласно

Слушали Вопрос 3: Касательно взаимодействия при реализации мероприятий по

антидопингу на 2026г.
Решили:

1) Обязать руководство Спортивной сборной команды по парусному спорту
до 20-го числа каждого месяца подавать списки спортсменов и тренеров,
выезжающих на УТМ и спортивные мероприятия на следующий месяц.

2) Сборной команде подготовить до 15 января 2026 года предложения по
слотамы, в которые можно провести образовательные мероприятия для
членов сборной России по антидопингу.

3) Создать почтовый ящик antidoping@vfps.ru, Всю информацию по
антидопингу от спортивной сборной команды по парусному спорту

направлять на этот почтовый ящик. Всю информацию, поступающую в
данный ящик, считать конфиденциальной. Подписать со всеми
сотрудниками ВФПС, имеющими доступ к почтовым ящикам ВФПС,
соглашение о конфиденциальности.

Голосовали «За» - единогласно

Слушали Вопрос 4: График инвентаризации имущества ВФПС в Сочи.

Решили:
Поручить Голохвастову А.А. обновить базу по расположению материальной
части, находящейся на балансе ВФПС, с указанием ответственных за хранение.
До 20.01.2025 предоставить график инвентаризации.

Голосовали «За» - единогласно

Слушали Вопрос 5: Касательно организации работы комитетов ВФПС.
Решили:

1) Установить срок подготовки предложений по принципам формирования
комитетов руководителями комитетов – 19 января 2026г.

2) Поручить Кравченко В.Н. подготовить график установочных совещаний
Исполкома с руководителями комитетов.

Голосовали «За» - единогласно

Слушали Вопрос 6: Касательно принципов формирования и состава Технического

комитета ВФПС.
Решили: Перенести вопрос на отдельное совещание с руководителем

комитета. Поручить Кравченко В.Н. организовать совещание.

Голосовали «За» - единогласно

Слушали Вопрос 7: Касательно принципов формирования Международного

комитета ВФПС.
Решили: Перенести вопрос на отдельное совещание с руководителем

комитета. Поручить Кравченко В.Н. организовать совещание.

Голосовали «За» - единогласно

Слушали Вопрос 8: Касательно Маркировки яхт международных классов,

выпущенных в России.
Решили: Перенести вопрос на совещание Исполкома 20.01.2026г. Поручить

Соболеву П.А. проработать дизайн наклейки.

Голосовали «За» - единогласно

Слушали Вопрос 9: Касательно подготовки новой редакции Правил вида спорта.

Решили:
1) Организовать открытую рабочую группу в Телеграмм по обсуждению

проекта Правил вида спорта.

2) Пригласить в рабочую группу всех специалистов, входивших в рабочую
группу по подготовке новой редакции Правил Вида Спорта, созданную
01.02.2025.

3) Провести рабочее совещание 23.01.2026 по итогам поступивших замечаний
и предложений на редакцию от 12.01.2026.

4) Рабочую версию Правил Вида Спорта в редакции, сформированной по
итогам совещания 23.01.2026, направить 26.01.2026 в Департамент
государственного регулирования Минспорта РФ для подготовки замечаний.

Голосовали «За» - единогласно

Президент ВФПС  Джиенбаев С.Н.

Секретарь        Кравченко В.Н.